@

ALSACE

Collectivité européenne

2025 VISITES LIEUX MEMOIRE PUB (P2070006T103)

N° dossier

00046527

00047861

00040236

00045739

00043585

00043587

00041319

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 17 novembre 2025

Agglomération de Mulhouse

CommuneTiers

ILLZACH

LUTTERBACH

KINGERSHEIM

HABSHEIM

WITTENHEIM

WITTENHEIM

BRUNSTATT
DIDENHEIM

Tiers

COLLEGE ANNE FRANK
COLLEGE DU
NONNENBRUCH
COLLEGE EMILE ZOLA
COLLEGE HENRI ULRICH

COLLEGE IRENE JOLIOT -
CURIE

COLLEGE IRENE JOLIOT -
CURIE

COLLEGE PIERRE PFLIMLIN

Intitulé projet Co(t Projet

Visite Mémorial Alsace Moselle et du
Struthof du 24 avril 2025

Visite au Hartmannswillerkopf les 16
et 18 septembre 2025

Visites au Struthof les 13, 17 et 19 juin
2025 STRUTHOF

Visite au Struthof le 19 juin 2025

Sortie au Struthof le 2 mai 2025

Visite du Mémorial Alsace Moselle le
23 mai 2025

Visites au Struthof et au Mémorial
Alsace Moselle les 14, 21 mars et 24
avril 2025

TRANCHE:P2070006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers

Tx

Base Eligible Aide Mt Proposé

1772,00 €

1553,00 €

3 735,00 €
2687,00 €

1 009,00 €

995,00 €

3721,00 €

Total Imputation 15 472,00 €

Total territoire 15 472,00 €

17



@

N° dossier

00045263

00045265

00047841

ALSACE Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 17 novembre 2025

Collectivité européenne

Centre Alsace

CommuneTiers Tiers

DAMBACH LA

VILLE COLLEGE DU BERNSTEIN
DAMBACH LA

VILLE COLLEGE DU BERNSTEIN
RIBEAUVILLE COLLEGE LES MENETRIERS

Intitulé projet

Sortie au Mémorial Alsace Moselle du
20 juin 2025

Sortie au Mémorial Alsace Moselle du
13 juin 2025

Visite du Linge du 15 septembre 2025

TRANCHE:P2070006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers

Co(t Projet

Base Eligible

Tx
Aide

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

956,00 €

956,00 €
325,00 €
2 237,00 €

2 237,00 €

18



@

N° dossier

00047501
00046558
00046381
00043035

00044818

00044842
00044217

00043750

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 17 novembre 2025

Eurométropole de Strasbourg

CommuneTiers

ILLKIRCH
GRAFFENSTAD
EN

STRASBOURG

STRASBOURG

STRASBOURG

STRASBOURG

STRASBOURG

SCHILTIGHEIM

ESCHAU

Tiers

COLLEGE DU PARC

COLLEGE JACQUES

TWINGER

COLLEGE JEAN MONNET

COLLEGE JULES HOFFMANN

COLLEGE LOUISE WEISS
COLLEGE LOUISE WEISS

COLLEGE ROUGET DE LISLE

COLLEGE SEBASTIEN
BRANT

Intitulé projet
Mémorial du Struthof et camp du
Struthof

Visite du Mémorial et du Struthof le
25/04/2025

Visite Mémorial Alsace Moselle et
Struthof le 9 mai 2025

Visite Struthof et Visite Mémorial
Alsace Moselle du 03 et 12 juin 2025

Visite Mémorial Alsace-Moselle 6 mai
2025

Visite du Struthof 20 juin 2025
Visite du Mémorial Alsace Moselle le

24 juin 2025

Visite Strutof du 27 février 2025

TRANCHE:P2070006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers

Co(t Projet

Base Eligible

Tx

Aide Mt Proposé

2730,00 €

1458,00 €

3195,00 €

3 140,00 €

1 094,00 €

610,00 €

635,00 €

495,00 €

Total Imputation 13 357,00 €

Total territoire 13 357,00 €

19



@

N° dossier

00046438
00047802
00046208

00046278

ALSACE Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 17 novembre 2025

Collectivité européenne

Nord Alsace
Tx
CommuneTiers Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
HERRLISHEIM COLLEGE DE HERRLISHEIM Visite Struthof du 3 juin 2025 880,00 €
COLLEGE DEPARTEMENTAL Visites Struthof et Mémorial des 10, 17
WISSEMBOURG OTFRIED et 19 juin 2025 3471,00 €
REICHSHOFFE COLLEGE FRANCOISE Visite Struthof et Mémorial le 10 juin
N DOLTO 2025 1 060,00 €
Visites Mémorial les 13, 15 et 16 mai
BRUMATH COLLEGE MARCEL WEINUM 2025 3 350,00 €
TRANCHE:P2070006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation 8 761,00 €
Total territoire 8 761,00 €

20



@

N° dossier

00043701

00046176
00046392

00045398
00046494

00048157

00046493

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 17 novembre 2025

Ouest Alsace

CommuneTiers Tiers

DIEMERINGEN COLLEGE DE L EICHEL

HOCHFELDEN COLLEGE GUSTAVE DORE

SCHIRMECK COLLEGE HAUTE BRUCHE

MUTZIG COLLEGE LOUIS ARBOGAST
COLLEGE NATIONALISE

MOLSHEIM HENRI MECK

WINGEN SUR COLLEGE SUZANNE

MODER LALIQUE HAVILAND

DETTWILLER COLLEGE TOMI UNGERER

Intitulé projet

Visite du Struthof et du Mémorial
Alsace Moselle le 6 juin 2025

Visite Struthof du 29 avril, 6-9 et 16
mai 2025

Visite du Struthof le 20/06/25

Visites Fort de MUTZIG - juin 2025

Visite du Fort de Mutzig le 16/06/2025

Struthof mémorial Schirmeck le
13/05/2025

Visite du Struthof le 12 juin 2025

TRANCHE:P2070006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers

Co(t Projet

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

1416,00 €

4 979,00 €
151,00 €
1404,00 €

311,00 €

1267,00 €
630,00 €

Total Imputation 10 158,00 €

Total territoire 10 158,00 €

21



@

N° dossier

00045380
00045989
00045990
00042099
00047668

00047670

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 17 novembre 2025

Région de Colmar

Tx
CommuneTiers Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide
Visite de Fort de Mutzig du 10 juin
FORTSCHWIHR COLLEGE ALICE MOSNIER 2025
COLLEGE FREDERIC
MUNSTER HARTMANN 15/05/2025
COLLEGE FREDERIC Visite du Mémorial Alsace Moselle le
MUNSTER HARTMANN 16 mai 2025
COLLEGE JACQUES
WINTZENHEIM PREVERT Visite du Struthof le 9 mai 2025
COLLEGE JACQUES
WINTZENHEIM PREVERT Visite du Linge le 10 septembre
COLLEGE JACQUES
WINTZENHEIM PREVERT Visite du Linge 12 septembre 2025
TRANCHE:P2070006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation

Total territoire

TOTAL : 2025 VISITES LIEUX MEMOIRE PUB (P2070006T103)

Mt Proposé

1 002,00 €

2 263,00 €

1278,00 €

1860,00 €

295,00 €

295,00 €

6 993,00 €

6 993,00 €

56 978,00 €

22



