

2025 VISITES LIEUX MEMOIRE PUB (P207O006T103)

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00046527	ILLZACH	COLLEGE ANNE FRANK	Visite Mémorial Alsace Moselle et du Struthof du 24 avril 2025				1 772,00 €
00047861	LUTTERBACH	COLLEGE DU NONNENBRUCH	Visite au Hartmannswillerkopf les 16 et 18 septembre 2025				1 553,00 €
00040236	KINGERSHEIM	COLLEGE EMILE ZOLA	Visites au Struthof les 13, 17 et 19 juin 2025 STRUTHOF				3 735,00 €
00045739	HABSHEIM	COLLEGE HENRI ULRICH	Visite au Struthof le 19 juin 2025				2 687,00 €
00043585	WITTENHEIM	COLLEGE IRENE JOLIOT - CURIE	Sortie au Struthof le 2 mai 2025				1 009,00 €
00043587	WITTENHEIM	COLLEGE IRENE JOLIOT - CURIE	Visite du Mémorial Alsace Moselle le 23 mai 2025				995,00€
00041319	BRUNSTATT DIDENHEIM	COLLEGE PIERRE PFLIMLIN	Visites au Struthof et au Mémorial Alsace Moselle les 14, 21 mars et 24 avril 2025				3 721,00 €
	TRANCHE:P207O006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers				Tota	I Imputation	15 472,00 €

To	otal territoire	15 472,00 €



Centre Alsace

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00045263	DAMBACH LA VILLE	COLLEGE DU BERNSTEIN	Sortie au Mémorial Alsace Moselle du 20 juin 2025				956,00 €
00045265	DAMBACH LA VILLE	COLLEGE DU BERNSTEIN	Sortie au Mémorial Alsace Moselle du 13 juin 2025				956,00€
00047841	RIBEAUVILLE	COLLEGE LES MENETRIERS	Visite du Linge du 15 septembre 2025				325,00 €
	TRANCHE:P207O006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers				Total	Imputation	2 237,00 €





Eurométropole de Strasbourg

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047501	ILLKIRCH GRAFFENSTAD EN	COLLEGE DU PARC	Mémorial du Struthof et camp du Struthof				2 730,00 €
00046558	STRASBOURG	COLLEGE JACQUES TWINGER	Visite du Mémorial et du Struthof le 25/04/2025				1 458,00 €
00046381	STRASBOURG	COLLEGE JEAN MONNET	Visite Mémorial Alsace Moselle et Struthof le 9 mai 2025				3 195,00 €
00043035	STRASBOURG	COLLEGE JULES HOFFMANN	Visite Struthof et Visite Mémorial Alsace Moselle du 03 et 12 juin 2025				3 140,00 €
00044818	STRASBOURG	COLLEGE LOUISE WEISS	Visite Mémorial Alsace-Moselle 6 mai 2025				1 094,00 €
00044842	STRASBOURG	COLLEGE LOUISE WEISS	Visite du Struthof 20 juin 2025				610,00 €
00044217	SCHILTIGHEIM	COLLEGE ROUGET DE LISLE	Visite du Mémorial Alsace Moselle le 24 juin 2025				635,00€
00043750	ESCHAU	COLLEGE SEBASTIEN BRANT	Visite Strutof du 27 février 2025				495,00€
TRANCHE:P207O006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation					13 357,00 €		

13 357,00 €



Nord Alsace

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00046438	HERRLISHEIM	COLLEGE DE HERRLISHEIM	Visite Struthof du 3 juin 2025				880,00€
00047802	WISSEMBOURG	COLLEGE DEPARTEMENTAL OTFRIED	Visites Struthof et Mémorial des 10, 17 et 19 juin 2025				3 471,00 €
00046208	REICHSHOFFE N	COLLEGE FRANCOISE DOLTO	Visite Struthof et Mémorial le 10 juin 2025				1 060,00 €
00046278	BRUMATH	COLLEGE MARCEL WEINUM	Visites Mémorial les 13, 15 et 16 mai 2025				3 350,00 €
	TRANCHE:P207O006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers				Total	Imputation	8 761,00 €



Ouest Alsace

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00043701	DIEMERINGEN	COLLEGE DE L EICHEL	Visite du Struthof et du Mémorial Alsace Moselle le 6 juin 2025				1 416,00 €
00046176	HOCHFELDEN	COLLEGE GUSTAVE DORE	Visite Struthof du 29 avril, 6-9 et 16 mai 2025				4 979,00 €
00046392	SCHIRMECK	COLLEGE HAUTE BRUCHE	Visite du Struthof le 20/06/25				151,00€
00045398	MUTZIG	COLLEGE LOUIS ARBOGAST	Visites Fort de MUTZIG - juin 2025				1 404,00 €
00046494	MOLSHEIM	COLLEGE NATIONALISE HENRI MECK	Visite du Fort de Mutzig le 16/06/2025				311,00€
00048157	WINGEN SUR MODER	COLLEGE SUZANNE LALIQUE HAVILAND	Struthof mémorial Schirmeck le 13/05/2025				1 267,00 €
00046493	DETTWILLER	COLLEGE TOMI UNGERER	Visite du Struthof le 12 juin 2025				630,00 €
	TRANCHE:P207O006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers				Tota	I Imputation	10 158,00 €



Région de Colmar

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00045380	FORTSCHWIHR	COLLEGE ALICE MOSNIER	Visite de Fort de Mutzig du 10 juin 2025				1 002,00 €
00045989	MUNSTER	COLLEGE FREDERIC HARTMANN	15/05/2025				2 263,00 €
00045990	MUNSTER	COLLEGE FREDERIC HARTMANN	Visite du Mémorial Alsace Moselle le 16 mai 2025				1 278,00 €
00042099	WINTZENHEIM	COLLEGE JACQUES PREVERT	Visite du Struthof le 9 mai 2025				1 860,00 €
00047668	WINTZENHEIM	COLLEGE JACQUES PREVERT	Visite du Linge le 10 septembre				295,00€
00047670	WINTZENHEIM	COLLEGE JACQUES PREVERT	Visite du Linge 12 septembre 2025				295,00€
	TRANCHE:P207O006T103 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation					6 993,00 €	

Total territoire	6 993,00 €
------------------	------------